1. Pengetahuan Ibu

UJI VALIDITAS

Item-Total Statistics

Scale Mean if
Item Deleted

Scale Variance
if Item Deleted

Corrected ltem-
Total
Correlation

Cronbach's
Alpha if Item
Deleted

Menurut ibu, apakah yang
menyebabkan anak menjadi
pendek (stunting)?
Bagaimana pencegahan
terhadap anak pendek
(stunting)?

Pemberian makan kepada
anak sebaiknya disesuikan
dengan?

Zat-zat gizi yang terdapat
dalam makanan terdiri atas?
Menurut ibu, manakah 3
jenis zat gizi yang
menghasilkan energi di
dalam tubuh?

Menurut ibu, bahan
makanan manakah yang
banyak mengandung zat
gizi protein hewani?
Menurut ibu, bahan
makanan manakah yang
banyak mengandung zat
gizi protein nabati?
Menurut ibu, apakah jenis
bahan makanan sumber
karbohidrat?

Menurut ibu, apakah jenis
bahan makanan sumber
lemak?

Menurut ibu, bagaimanakah
susunan menu yang baik
bagi keluarga?

Menurut ibu makanan yang
dikonsumsi harus bergizi
dan?

14.20

14.47

14.23

14.23

14.17

14.13

14.20

14.20

14.17

14.23

14.27

14.097

17.637

14.323

14.185

14.902

15.085

13.959

16.303

14.006

13.978

16.271

valid

Tidak Valid

Valid

Valid

Valid

Valid

Valid

Tidak Valid

Valid

Valid

Tidak Valid

.784

.843

.790

787

.798

.799

782

.821

781

.783

.823




Menurut ibu fungsi kalsium
adalah?

Bahan makanan yang
mengandung banyak
kalsium antara lain?
Menurut ibu apa bahan
makanan apa yang
mengadung zat seng?
Menurut Ibu bahan
makanan yang mengadung
zat besi adalah?

Menurut ibu, apa yang
dimaksud dengan balita
sehat?

Menurut ibu, apa makanan
sehat dan bergizi itu?
Menurut ibu, apa yang
dimaksud dengan balita
pendek?

Menurut ibu apa manfaat
memantau pertumbuhan
anak balita?

Menurut ibu, manakah jenis
makanan yang berfungsi
untuk pertumbuhan tinggi
badan?

14.17

14.20

14.23

14.23

14.23

14.17

14.20

14.23

14.20

14.626

13.890

13.771

14.530

16.185

14.764

13.683

14.185

16.993

Valid

Valid

Valid

Valid

Tidak Valid

Valid

Valid

Valid

Tidak Valid

793

.780

779

194

.820

795

776

787

831




2. Pola Asuh

Item-Total Statistics

Scale Mean if
Item Deleted

Scale Variance if
Item Deleted

Corrected Item-
Total
Correlation

Cronbach's
Alpha if Item
Deleted

Apakah anak ibu diberi makanan
seperti air kelapa, air tajin, madu,
yang diberikan pada bayi yang
lahir sebelum ASI keluar?
Apakah anak ibu diberi ASI saja
tanpa makanan lain saat usia 0-6
bulan?

Apakah imunisasi anak ibu
lengkap? (sesuai umur)

Apakah Ibu mendapatkan
imunisasi di pelayanan kesehatan
(puskesmas, rumah sakit,
dokter)?

Apakah pada saat menyiapkan
makanan untuk anak ibu mencuci
tangan terlebih dahulu?

Apakah ibu dan anak pada saat
mencuci tangan menggunakan air
dan sabun?

Apakah anak dibiasakan makan 3
kali sehari dengan menu gizi
seimbang?

Apakah ibu menyuapi atau
membujuk anak yang tidak nafsu
makan?

Apakah anak selalu
menghabiskan makanannya?
Apakah anak ibu mendapatkan
kapsul vitamin A pada bulan
Februari dan Agustus?

Apakah dalam satu bulan terakhir
ini anak ibu sakit?

Jika anak ibu sakit, apakah ibu
membawanya ke pelayanan
kesehatan (puskesmas, rumah
sakir, dokter)?

11.00

10.97

11.03

10.93

11.03

11.10

11.00

11.00

10.97

11.00

11.00

11.03

9.448

10.309

9.757

10.616

10.309

10.162

10.069

9.862

10.240

10.552

11.793

9.895

Valid

Valid

Valid

Valid

Valid

Valid

Valid

Valid

Valid

Valid

Tidak Valid

Valid

.802

822

813

827

827

827

.819

813

.821

831

.857

.816




Apakah anak ibu mempunyai
Kartu Menuju Sehat (KMS)?
Apakah anak ibu mandi 2 kali
sehari?

Apakah dua hari ini anak ibu
mengonsumsi makanan yang
lengkap seperti lauk hewani,
nabati dan sayur ?

11.07

11.03

11.03

10.064

11.275

10.999

. Valid

Tidsk Valid

Tidak Valid

823

.848

.842




